
 
 
 
 
 
 
 
 
04.01.2008 г.        6 
 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
приказ Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 19  декабря   
2007 г. № 997 
 

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденным постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции 
постановления  Совета  Министров Республики  Беларусь от 1 августа 
2005 г. № 843  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 19 декабря 2007 г. № 997 «О закупках медицинской техники 
и изделий медицинского назначения за счет средств республиканского 
бюджета» следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте  1: 
абзац третий после слова «назначения» дополнить словами «(за 

исключением  изделий медицинского назначения для диагностики 
инфекционных  и паразитарных заболеваний)»; 

дополнить  абзацем четвертым следующего содержания: 
«план закупок  изделий медицинского назначения для диагностики 

инфекционных и паразитарных заболеваний на 2008г. за счет средств 
республиканского бюджета, предусмотренных Министерству 
здравоохранения Республики Беларусь в централизованном порядке, 
согласно приложению 3.»; 

1.2. название приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«план   закупок изделий медицинского назначения (за исключением 

изделий медицинского назначения для диагностики инфекционных и 
паразитарных заболеваний) на 2008г. за счет средств республиканского 
бюджета, предусмотренных Министерству здравоохранения Республики 
Беларусь в централизованном порядке»; 

1.3. дополнить приложением 3 следующего содержания 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Министр                                                                                    В.И.Жарко 
 


	Министр                                                                                    В.И.Жарко

